
Konst i tu tionsu tskottets betänkande 
1989/90:KU25 
Justering av kammarens protokoll 

Sammanfattning 
Utskottet föreslår att genom ändring av riksdagsordningens tilläggsbe­
stäm melser 2.16.1 och 2.16.2 tiden för justering av protokollen från 
kammarsammanträdena förkortas. Den föreslagna ändringen innebär 
att protokoll justeras av kammaren på femte (i stället för som för 
närvarande sjunde) vardagen efter sammanträdet, om riksdagen sam­
manträder då. annars vid närmast följande sammanträde. Ändringen 
har förordats av talmanskonferensen. 

Utskottet 

Gällande regler 

Uppteckning av yttrande vid kammarsammanträde skall enligt riks­
dagsordningens tilläggsbestämmelse 2.16.1 utan dröjsmål göras tillgäng­
ligt på kammarkansliet. Talare som ej gjort anmärkning mot uppteck­
ningen senast klockan 12 den femte vardagen efter sammanträdet anses 
ha godkänt det. 

Enligt tilläggsbestämmelse 2.16.2 skall protokoll justeras av kamma­
ren på sjunde vardagen efter sammanträdet om riksdagen sammanträ­
der då, annars vid närmast följande sammanträde. 

Förslag till förändring 

En rad olika omständigheter har gjort att riksdagens definitiva proto­
koll inte har förelegat förrän två. tre månader efter sammanträdena. 
Organisationen av protokollsframställningen har nu ändrats och en 
övergång till ny teknik genomförs för närvarande. Kammarkansliet har 
uppgett att ambitionen är att riksdagens definitiva protokoll i (ortsätt­
ningen skall föreligga 2-3 veckor efter sammanträdet. För att detta 
skall bli möjligt krävs emellertid en mindre ändring av rutinerna för 

ledamöternas justering av anförandena. Enligt ett av kammarkansliet 
utarbetat förslag kommer alla ledamöter att som hittills erhålla ett 
snabbprutokoll dagen efter sammanträdet. Ett korrektur läggs också ut 
i justeringsrummet. Om en ledamot finner anledning att anmärka mot 
hur hans/hennes anförande har återgivits i snabbprotokollet och vill 
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göra ändringar, skall korrigeringen enligt förslaget göras senast kl. 12 
tredje arbetsdagen efter sammanträdet. Det bör noteras att korrigering­
ar liksom i dag endast får avse rena felaktigheter, missuppfattningar 
eller stilistiska frågor. 

Om den föreslagna förkortningen av den tid som ledamöterna har 
till förfogande för att rikta anmärkningar mot snabbprotokollen ge­
nomförs, kan kammarens justering av protokollet äga rum på femte 
vardagen efter sammanträdet om riksdagen samanträder då och annars 
vid närmast följande sammanträde. 

Talmanskonferensen har förordat den föreslagna förändringen. Med 
begagnande av sin initiativrätt föreslår utskottet att riksdagsordningens 
tilläggsbestämmelser 2.16.l och 2.16.2 ändras i enlighet med vad tal­
manskonferensen förordat. Förslaget ges i bilaga. 

Hemställan 

Utskottet hemställer 
att riksdagen antar det i bilagan till detta betänkande intagna 

förslaget till lag om ändring i riksdagsordningens tilläggsbestäm­
melser 2.16.1 och 2.16.2. 

Stockholm den 30 november 1989 

På konstitutionsutskottets vägnar 

Olle Svensson 

Närvarande: Olle Svensson (s), Anders Björck (m), Catarina Rönnung 
(s), Kurt Ove Johansson (s), Birgit Friggebo (fp), Bertil Fiskesjö (c), 
Sture Thun (s), Hans Nyhage (m), Sören Lekberg (s), Torgny Larsson 
(s), Elisabeth Fleetwood (m), Ylva Annerstedt (fp), Bengt Kindbom 
(c), Bo Hammar (vpk), Hans Leghammar (mp), Ulla Pettersson (s) och 
Rosa-Lill Wåhlstedt (s). 
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Förslag till 
Lag om ändring i riksdagsordningen 

Härigenom föreskrivs beträffande riksdagsordningen 1 att tilläggsbe­
stämmelserna 2.16.1. och 2.16.2 skall ha följande lydelse. 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

2.16.1 
Yttrande vid sammanträde skall 

upptecknas och utan dröjsmål gö­
ras tillgängligt på kammarkan­
sliet. Har talaren ej gjort anmärk­
ning mot uppteckningen senast 
klockan 12 den femte vardagen ef­
ter sammanträdet, anses han ha 
godkänt den. Om talaren justerar 
uppteckningen, bör han på den 
anteckna sitt namn eller sin signa­
tur. 

Yttrande vid sammanträde skall 
upptecknas och utan dröjsmål gö­
ras tillgängligt på kammarkan­
sliet. Har talaren ej gjort anmärk­
ning mot uppteckningen senast 
klockan 12 den tredje vardagen, 
lördagar oräknade, efter samman­
trädet, anses han ha godkänt den. 
Om talaren justerar uppteckning­
en, bör han på den anteckna sitt 
namn eller sin signatur. 

2.16.2 
Protokoll justeras av kammaren Protokoll justeras av kammaren 

på sjunde vardagen efter samman- på femte vardagen efter samman­
trädet, om riksdagen sammanträ- trädet, om riksdagen sammanträ­
der då. och annars vid närmast <ler då, och annars vid närmast 
följande sammanträde. Protokoll följande sammanträde. Protokoll 
från sammanträde före längre från sammanträde före längre 
uppehåll i riksdagsarbetet och uppehåll i riksdagsarbetet och 
protokoll som ej har justerats vid protokoll som ej har justerats vid 
slutet av ett riksmöte justeras vid slutet av ett riksmöte justeras vid 
den tidpunkt som talmannen be- den tidpunkt som talmannen be­
stämmer. Meddelande om tiden stämmer. Meddelande om tiden 
för sådan justering införes i den för sådan justering införes i den 
eller de tidningar i vilka kammar- eller de tidningar i vilka kammar­
sammanträden gives till känna. sammanträden gives till känna. 
Protokollet justeras inför de leda- Protokollet justeras inför de leda-
möter som är närvarande. möter som är närvarande. 

Vid justeringssammanträde kan ledamot begära beriktigande av 
protokollet i fråga om yttrande som annan ledamot har godkänt 
enligt 2.16.1. 

Denna lag träder i kraft den 1 februari 1990. 

1 Riksdagsordningen omtryckt llJ88:1-l-16. 
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